

**Merkator Invest Aarhus ApS**

**CVR-nr. 34 04 39 65**

**Årsrapport for 2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 12/05 2015

---

Troels Gert Jørgensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2014	9
Balance pr. 31. december 2014	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Merkator Invest Aarhus ApS  
Hørhavevej 55 A  
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 34 04 39 65  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Troels Gert Jørgensen  
Tor Dam Sinding

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er investering i og udlejning af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på kr. 276.744, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 1.690.397.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(6.275)</b>	<b>(6)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		246.076	191
Finansielle indtægter	1	46.893	51
Finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>(1)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>286.694</b>	<b>235</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(9.950)</u>	<u>(11)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>276.744</u></b>	<b><u>224</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		246.076	191
Overført resultat		<u>(969.332)</u>	<u>33</u>
		<b><u>276.744</u></b>	<b><u>224</u></b>

**Balance pr. 31. december 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	634.375	389
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>634.375</u>	<u>389</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>634.375</u>	<u>389</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.000.000	1.041
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.000.000</u>	<u>1.041</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>88.472</u>	<u>7</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.088.472</u>	<u>1.048</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>1.722.847</u>	<u>1.437</u>

**Balance pr. 31. december 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		594.375	349
Overført resultat		16.022	985
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<u><b>1.690.397</b></u>	<u><b>1.414</b></u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.250	6
Selskabsskat		21.200	11
Anden gæld		<u>5.000</u>	<u>6</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>32.450</b></u>	<u><b>23</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>32.450</b></u>	<u><b>23</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>1.722.847</b></u>	<u><b>1.437</b></u>
Nærtstående parter og ejerforhold	5		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2014	80.000	348.299	985.354	0	1.413.653
Årets resultat	0	246.076	(969.332)	1.000.000	276.744
<b>Egenkapital 31. december 2014</b>	<b>80.000</b>	<b>594.375</b>	<b>16.022</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.690.397</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	46.893	51
	<b>46.893</b>	<b>51</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	9.950	11
	<b>9.950</b>	<b>11</b>
<b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2014	40.000	40
Kostpris 31. december 2014	40.000	40
Værdireguleringer 1. januar 2014	348.299	158
Årets resultat	246.076	191
Værdireguleringer 31. december 2014	594.375	349
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b>634.375</b>	<b>389</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Tordenskjoldsgade 71-73 ApS	Aarhus	50 %	634.375	246.076

## 4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 80.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsrapporten

### 5 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

TS Holding, Aarhus ApS, Havnegade 4, 8000 Aarhus C  
T. G. Jørgensen Holding ApS, Hørhavevej 55A, 8270 Højbjerg